---

<sup>561</sup> Sono presenti nell'inventario semi di lino **Error! Bookmark not defined.** e barili **Error! Bookmark not defined.** di olio di lino in quantità che appaiono ingiustificate per un uso privato, la cosa fa supporre che probabilmente Marco De Inzegneri fosse un commerciante, dato che possedeva anche una *volta* al piano terra.

<sup>562</sup> A. FREMMER, *Venezianische Buchkultur...*cit., p. 339.

INVENTARIO:

(cartaceo, 1367, 22 gennaio)

Inventarium omnium rerum et annexiarum repertae in domo ser Marci Inçenaro olim sancti Johanis Bragole.

Inventarium res et annexiae repertae in domo ser Marci Inçegnario S. Johani Bragole nostri commissari die XXII mens januari anno M° III<sup>C</sup>LXVI in qua die ipse obit et primo in camara ubi morabatur

Prima scatola I<sup>a</sup> cum I° çençelo de açe blanche et (agoreif) I de veludo verde

Item cuslier XII d'arçento a la francescha **Error! Bookmark not defined.** in I<sup>a</sup> vaçina

Item cuslier VI sclete d'arçento

Item scatola I<sup>a</sup> cum I<sup>a</sup> frixadura d'oro vechia et cum doploni longi d'oro et cum cuslier VII d'arçento sclete

Item bacinetto I° de rame cum ducati XVI doro in uno sacheto et grossi in monede soldos II denariorum II grossorum XX

Item per I de belançete in I<sup>a</sup> caseta et pexi

Item scatola I<sup>a</sup> in la qual se uno Agnus Dio d'arçento cum cadenela et cum XXXVII axole ugnole piçole dorade tra mascoli et femene

Item doploni vechi d'oro in la dicta scatola

Item per I° de dreçadori cum le (volta) e cum li pie in una scatola soura I° per de strepoli de veludo

Item borsa I<sup>a</sup> cum botoni d'oro e cum li pie de grana e chadenele d'arçento cum la so arma

Item una scatola in la qual se peroli de plusor manere bianchi et doradi che pexa marche III et once VII et dimidio

Item scatola I<sup>a</sup> in la qual se una corona d'arçento dorada cum merli X fornida de piere e perle çeto I° smerolldo che mancha

Item scatola I<sup>a</sup> in la qual se peroli doradi pexa once V et quartretri III et dimidio

Item scatoleta I<sup>a</sup> piçola cum arçenti roti e sani et chadia pexa onçe V et quarte III et dimidio

Item per I° de corteli da dona fornidi cum la vaçina d'arçento cum I<sup>a</sup> cadenela d'arçento

Item per I° de scropoli de perlle aregoletto

Item fil I° de perle de conto e I cum I ago d'arçento cum III perle

*Cambiando pagina ripete l'indicazione:* in camera **Error! Bookmark not defined.**

Item frisadura I<sup>a</sup> de perle in busto cum I puocheto de perle ligade in I° cendado negro men de I° quintier